ПРОТОКОЛ № 02/04-2009
заседания  Совета
Некоммерческого партнерства «Объединение организаций выполняющих строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов атомной отрасли
«СОЮЗАТОМСТРОЙ»
Дата проведения заседания – 28 апреля 2009 года.

Форма проведения заседания – совместное присутствие.

Зарегистрировано членов Совета – 16.

Место проведения заседания – г. Москва, ул. Б. Ордынка, д. 29, стр. 1.
Члены Совета:

1. Рябов Вадим Станиславович (ЗАО «Концерн Титан-2»);

2. Андриянченков Юрий Иванович (ОАО «Е4-ЦЭМ»);
3. Арсеев Борис Николаевич (ЗАО «РАС-Инвест»);
4. Егоров Сергей Владимирович (ОАО «СПбАЭП»);

5. Щербак Михаил Юрьевич (ОАО «НИАЭП»);

6. Опекунов Виктор Семенович (ОАО «Корпорация Энергоатом»);

7. Спиридонов Александр Петрович (ОАО «Энергоспецмонтаж»);

8. Савушкин Владимир Николаевич (ЗАО «Атомстройэкспорт»);

9. Кадников Анатолий Александрович (ОАО «Атомэнергоремонт»);

10. Саков Эдуард Саакович (ОАО «Атомтехэнерго»);

11. Сазонов Сергей Михайлович (ОАО «Объединенная энергостроительная корпорация»);
12. Волковский Василий Иванович (ЗАО «Сибакадемстрой»);
13. Безукладников Петр Вольфрамович (ОАО «Группы Е4»);

14. Уманец Михаил Пантелеевич (ЗАО «Укратомэнергострой»);
15. Шемигон Николай Николаевич (ФГУП Федеральный научный центр «Элерон»);

16. Рогов Михаил Фалеевич (ОАО «Атомэнергопроект»);

17. Бутов Артем Викторович (ОАО «НИКИМТ-Атомстрой»);

18. Кармачев Валерий Николаевич (ОАО «ПМСП «Электрон»).

Кворум для проведения заседания Совета в соответствии с действующим законодательством РФ имеется, заседание правомочно принимать решения.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Утверждение Положения о специализированном органе, осуществляющем контроль за соблюдением членами Организации требований стандартов и правил саморегулируемой организации.

2. Утверждение Положения о специализированном органе по рассмотрению дел о применении в отношении членов Организаций мер дисциплинарного воздействия.

3. Утверждение состава специализированного органа, осуществляющем контроль за соблюдением членами Организации требований стандартов и правил саморегулируемой организации.

4. Утверждение состава специализированного органа по рассмотрению дел о применении в отношении членов Организации мер дисциплинарного воздействия.
5. Принятие новых организаций в состав членов  НП «СОЮЗАТОМСТРОЙ».

ПРИНЯТО РЕШЕНИЕ:

По первому вопросу повестки дня:

СЛУШАЛИ: Опекунова В.С. с предложением утвердить Положения о специализированном органе, осуществляющем контроль за соблюдением членами Организации требований стандартов и правил саморегулируемой организации.

РЕШИЛИ: Утвердить Положения о специализированном органе, осуществляющем контроль за соблюдением членами Организации требований стандартов и правил саморегулируемой организации.

Решение принято большинством голосов.

По второму вопросу повестки дня:

СЛУШАЛИ: Опекунова В.С. с предложением утвердить Положения о специализированном органе по рассмотрению дел о применении в отношении членов Организаций мер дисциплинарного воздействия.

РЕШИЛИ: Утвердить Положения о специализированном органе по рассмотрению дел о применении в отношении членов Организаций мер дисциплинарного воздействия.

Решение принято большинством голосов.

По третьему вопросу повестки дня:

СЛУШАЛИ: Опекунова В.С. с предложением утвердить в члены специализированного органа, осуществляющем контроль за соблюдением членами Организации требований стандартов и правил саморегулируемой организации, следующих лиц:

1. Денисов Владимир Анатольевич;
2. Толмачев Александр Вячеславович;
3. Кузнецов Сергей Леонидович – председатель комиссии.
РЕШИЛИ: Утвердить в члены специализированного органа, осуществляющем контроль за соблюдением членами Организации требований стандартов и правил саморегулируемой организации, следующих лиц:

1. Денисов Владимир Анатольевич;
2. Толмачев Александр Вячеславович;
3. Кузнецов Сергей Леонидович – председатель комиссии.
Решение принято большинством голосов.

По четвертому вопросу повестки дня:

СЛУШАЛИ: Опекунова В.С. с предложением утвердить в члены специализированного органа по рассмотрению дел о применении в отношении членов Организаций мер дисциплинарного воздействия, следующих лиц:

1. Денисов Владимир Анатольевич;
2. Толмачев Александр Вячеславович – председатель комиссии;
3. Кузнецов Сергей Леонидович.
РЕШИЛИ: Утвердить в члены специализированного органа по рассмотрению дел о применении в отношении членов Организаций мер дисциплинарного воздействия, следующих лиц:

1. Денисов Владимир Анатольевич;
2. Толмачев Александр Вячеславович;
3. Кузнецов Сергей Леонидович .
Решение принято большинством голосов.

По пятому вопросу повестки дня.

СЛУШАЛИ: Опекунова В.С., предложившего принять новые организации в состав членов                            НП «СОЮЗАТОМСТРОЙ».

РЕШИЛИ: Принять в состав членов  НП «СОЮЗАТОМСТРОЙ»  следующие организации:

1. Открытое акционерное общество "Научно-исследовательский институт технической физики и автоматизации";
2. Открытое акционерное общество "Ангарский электролизный химический комбинат";
3. Общество с ограниченной ответственностью "Уралстрой";
4. Открытое акционерное общество "Электрогорский научно-исследовательский центр по безопасности атомных электростанций";
5.  Федеральное государственное бюджетное учреждение «Государственный научный центр Российской Федерации – Институт физики высоких энергий»;

6. Общество с ограниченной ответственностью "Поиск";
7. Общество с ограниченной ответственностью "Теплокор";
8. Общество с ограниченной ответственностью "ПРОТОНСТРОЙ";
9. Общество с ограниченной ответственностью "Корпорация акционерной Компании "Электросевкавмонтаж";
10. Общество с ограниченной ответственностью "АтомЭнергоИнжиниринг";
11. Открытое акционерное общество "ЭЛЕКТРОЦЕНТРОНАЛАДКА";
12. Открытое акционерное общество производственное монтажно-строительное предприятие "Электрон";
13. Открытое акционерное общество "Всероссийский научно-исследовательский и проектно-конструкторский институт атомного энергетического машиностроения";
14. Закрытое акционерное общество "Монтажно-строительное управление № 74";
15. Закрытое акционерное общество "ТК Металлист";
16. Закрытое акционерное общество "СМНУ-70";
17. Закрытое акционерное общество "СИБАКАДЕМСТРОЙ";

18. Общество с ограниченной ответственностью "Вест-Компани";
19. Открытое акционерное общество  «Тонот-Центр».
Решение принято  большинством голосов.

Председатель заседания Совета

            В.С. Опекунов

Секретарь заседания Совета

А.В. Толмачев